UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS DE PALMAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Av. NS 15 ALC NO 14, Prédio do PPGDR | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3232-8224 | www.uft.edu.br | pgdra@uft.edu.br

EDITAL Nº 010/2016 - PPGDR
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO REGULAR DE

DOUTORADO EM DESENVOLVIMENTO REGIONAL
ENTRADA NO 1º SEMESTRE DE 2016

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação (Propesq) e do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento
Regional (PPGDR), torna público o resultado final dos candidatos aprovados no Processo
Seletivo para aluno regular de Doutorado em Desenvolvimento Regional, objeto do Edital nº
012/2015.

1. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Candidato(a) Nota Final Situação

01 Cleiton Silva Ferreira Milagres 8,97 Aprovado

02 Karla Barbosa Klein 6,77 Aprovada

03 Vinícius Souza Ribeiro 6,23 Aprovado

04 Gisláne Ferreira Barbosa 5,77 Aprovada

05 Sarah Afonso Rodovalho 5,07 Aprovada

06 Fernanda Rodrigues da Silva 4,99 Aprovada

07 Débora de Paula Bolzan 4,93 Suplente

08 Maria Rosicleide do Nascimento Araújo 4,90 Suplente

09 Marcos Antônio Dozza 4,70 Suplente

10 Geruza Aline Erig 4,53 Suplente

11 Márcio Trevisan 4,53 Suplente

12 Lucélia Neves dos Santos 4,50 Suplente

13 Cristiane Roque de Almeida 4,43 Suplente

14 Jeany Castro dos Santos 4,22 Suplente

15 Sonia Cristina Dantas de Brito 4,13 Suplente

16 Delson Henrique Gomes 4,10 Suplente

17 Thiago Oliveira Bandeira 4,00 Suplente

18 Letícia Lima de Freitas 3,93 Suplente

19 Josenice Ferreira dos Santos Araújo 3,70 Suplente

20 Alessandra Martins Correia 3,40 Suplente

21 Gilmar José Hellmann 3,30 Suplente

22 Joel Moisés Silva Pinho 3,27 Suplente

23 Paulo Augusto Mendes 3,23 Suplente

24 Marli Terezinha Vieira 3,13 Suplente

25 Josivaldo Alves da Silva 3,07 Suplente

26 Ariel Elias do Nascimento 2,97 Suplente

27 Walfredo Antunes de Oliveira Filho 2,00 Suplente

28 José Carlos Moraes Souza 0,20 Suplente

29 Gisele Leite Padilha 0,00 Suplente

2

2. DA CONFIRMAÇÃO DA MATRÍCULA

2.1. Convocamos os aprovados para confirmar, via e-mail ao por escrito, o interesse em cursar o
Doutorado em Desenvolvimento Regional nos dias 26 e 29 de fevereiro de 2016 na secretaria do
Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional, no Câmpus da UFT em Palmas/TO,
no turno matutino (das 8h às 12h).

3. DA CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

3.1. Convocamos os aprovados para efetuar a matrícula no dia 04 de março de 2016, na
secretaria do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional, no Câmpus da UFT
em Palmas/TO, no turno matutino, de 8h às 12h. O início das aulas se dará no dia 07 de março de
2016.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Os alunos que não foram aprovados poderão retirar seus documentos entregues para a
seleção de aluno regular para entrada em 2016, a partir do dia 07 de março de 2016 até o dia 07
de abril de 2016. Após esse período, todos os documentos dos candidatos, não aprovados, serão
incinerados.

4.2. Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (63) 3232-8224, das 8h às 12h e das 14h
às 18h ou pelo e-mail pgdra@uft.edu.br.

Palmas, 24 de fevereiro de 2016

AIRTON CARDOSO CANÇADO
Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Desenvolvimento Regional